

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR PROCURADURÍA

Quito - Ecuador

INFORME DE LA COMISIÓN ECONÓMICA PARA HCU RESOLUCIONES: SESIÓN ORDINARIA DEL 11 DE MAYO DEL 2017

RESOLUCIÓN RCE-SO 12 No. 117-2017

Aprobar la devolución del valor de \$10.442,00, cancelados por el lng. Jhonathan Isaac Vera Ubidia, por cuanto la Facultad no pudo aperturar el paralelo "Quito" en el Programa de Maestría en Ingeniería de Petróleos con Mención en Recuperación Mejorada, de la Facultad de Ingeniería en Geología, Minas, Petróleos y Ambiental

RESOLUCIÓN RCE-SO 12 No. 118-2017

Aprobar el Presupuesto a la Facultad de Ciencias Administrativas, para del Programa de Capacitación Cerrada de 7 cursos 1.- Mecánica Básica, 2.- Programa de Análisis de Crédito, 3.-Gestión Efectiva de Cobranzas, 4.- Gestión y Control Presupuestario, 5.- Actualización de Seguros, 6.- Actualización en Comunicación Organizacional y 7.- Gestión de Tecnología Informática para funcionarios de la Corporación Financiera Nacional, CFN; además se tome en cuenta que el pago a los docentes sea de acuerdo a los aranceles aprobados por el H.Consejo Universitario, y en el caso de los docentes titulares pueden participar siempre y cuando sea fuera de la carga horaria

RESOLUCIÓN RCE-SO 12 No. 119-2017

Aprobar siete Avales Académicos de la Facultad de Ciencias Médicas: 1.- Ciencias Básicas Aplicadas a la Actividad Física y Deportiva, 2.- Geriatría para el Primer Nivel de Atención, 3.- IV curso Refreshment en la Medicina Crítica: Actualización en Ventilación Mecánica en Infección Respiratoria en el Paciente Crítico, 4.- Curso Intensivo de Búsqueda de la Información Científica y Elaboración de Evaluación de Tecnología Sanitaria, 5.- Curso de Actualización en Cirugía y Medicina Fetal, 6.- Curso de Certificación de Competencias en Laparascopia Básica y Avanzada, 7.- Curso de Prevención Prenatal de Discapacidades Nivel Medio y Superior. Conminando a que la Facultad de cumplimiento de los plazos descritos en el Reglamento para la Concesión de Respaldo Académico de la Universidad Central del Ecuador, a fin de que los cobros futuros se realicen oportunamente.

RESOLUCIÓN RCE-SO 12 No. 124-2017

Aprobar el incremento del presupuesto para tres becarios de la Universidad de Nuevo México en \$ 44.500,00, y que la responsabilidad de dicha justificación de gastos será exclusivamente de la Unidad de Gestión de Doctorandos.

RESOLUCIÓN RCE-SO 12 No. 126-2017

Aprobar el cambio de fechas del Programa 4.- Seminario "Tópicos Selectos en laboratorio Clínico" aprobado con Resolución de la Comisión Económica RCE-SO-9 No. 096-2017 del 20 al 23 de abril de 2017 con la fecha del 29 y 30 de junio de julio de 2017, para la Facultad de Ciencias Químicas.

> VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

Eco. Marco Posso Zumárraga MsC.

VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN